CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555
camara@franca.sp.leg.br

 1

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.

DESPACHO

___________________

Sala Das Sessões

Em _____/_____/______

__________________

Presidente

REQUERIMENTO Nº    /2025

REQUEIRO de V. Excelência, em conformidade com o
art. 150, § 5º, inciso VII, do Regimento Interno desta Casa,
ouvido o Plenário, que seja enviado Ofício ao Exmo. Sr.
Prefeito Municipal, Alexandre Ferreira, a fim de que preste
informações sobre as medidas que estão sendo planejadas e/ou
executadas por esta administração para a ampliação do
Programa de Proteção Social Assistida às Crianças e
Adolescentes.

Tendo em vista a importância desse programa para
a garantia de direitos, proteção social e desenvolvimento
das crianças e adolescentes em situação de vulnerabilidade,
gostaria de saber:

• Quais ações estão previstas para a ampliação
do programa no ano de 2025?

• Há previsão de aumento no número de
beneficiados?

• Quais são os investimentos e recursos
destinados para essa ampliação?

• Existe algum cronograma estabelecido para a
implementação dessas medidas?

A resposta a este requerimento é fundamental para
prestar esclarecimentos à população e acompanhar o progresso

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555
camara@franca.sp.leg.br

 2

de ações voltadas à proteção e ao bem-estar de nossas
crianças e adolescentes.

Câmara Municipal de Franca,
em 24 de janeiro de 2025

__________________________________
Vereadora Andrea Silva